
VERBALE DI SEDUTA RISERVATA DEL SEGGIO DI GARA DELLA GARA EUROPEA A 

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURE 

SCIENTIFICHE PER LO SVILUPPO DELLA FACILITY FBK “3D INTEGRATION”  

Presso la sede della Fondazione Bruno Kessler, in Trento, Via Sommarive 18 Povo, alle ore 

10.00 del giorno 27.11.2020 si riunisce, in seduta riservata, il Seggio di gara composto da: 

− Paola Angeli, in qualità di Presidente del Seggio di gara, 

− Alessandra Frongia, in qualità di membro del Seggio di gara; 

− Matteo Monnanni, in qualità di membro del Seggio di gara e segretario verbalizzante; 

per procedere, secondo quanto previsto dal verbale relativo alla seduta pubblica del 

25.11.2020, a verificare la documentazione pervenuta a seguito dell’attivazione del sub-

procedimento di soccorso istruttorio nei confronti degli O.E. EVGroup Europe & Asia/Pacific 

GMBH (Lotto 1) e FEI Italia Srl (Lotto 2). 

A seguito della richiesta di soccorso istruttorio, il concorrente EVGroup Europe & 

Asia/Pacific GMBH ha prodotto le dichiarazioni concernenti i soggetti titolari di cariche e 

qualifiche ai sensi dell’art. 80 comma 3 del D.Lgs 50/2016 e quelle concernenti il possesso 

del requisito di capacità tecnico-professionale, con elenco delle forniture analoghe eseguite 

nel triennio antecedente, per un importo complessivo almeno pari al valore del lotto di 

riferimento. 

A seguito della richiesta di soccorso istruttorio, il concorrente FEI Italia Srl ha prodotto le 

dichiarazioni concernenti la liquidazione coatta, il concordato preventivo e il concordato 

preventivo con continuità aziendale, nonché quella relativa alla situazione di controllo o 

collegamento di cui all'articolo 2359 del codice civile. 

Per entrambi i concorrenti la documentazione prodotta risulta conforme e completa. 

Considerato l’esito positivo del sub-procedimento di soccorso istruttorio, Il Presidente del 

seggio dispone nella medesima seduta la conferma della graduatoria di cui al verbale dd. 

25.11.2020 e propone l’aggiudicazione in favore dei seguenti operatori economici: 

Lotto Operatore economico Importo offerto (Iva esclusa) 

1 EVGroup Europe & Asia/Pacific GMBH € 1.421.471,00 

2 FEI Italia Srl € 863.300,00 

*** 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 11:00, disponendo: 

• la conferma della graduatoria di cui al verbale dd. 25.11.2020; 

• di inviare il presente verbale a mezzo PEC/portale agli offerenti; 

• di comunicare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, la 
proposta di aggiudicazione al Presidente della Fondazione Bruno Kessler ai fini 
dell’adozione del provvedimento di aggiudicazione, fatto salvo l’eventuale 
accertamento di cui all’art. 97 comma 6, ultimo periodo, del D.Lgs 50/2016, da parte 
del Responsabile del procedimento per la fase di esecuzione; 



• di pubblicare il presente verbale, in ossequio al principio di trasparenza, ai sensi 
dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nel sito web FBK ai fini della generale conoscenza; 

 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto (in originale) 
 
Il Presidente del Seggio – Paola Angeli    __________________________ 
 
Il Componente del Seggio – Alessandra Frongia  __________________________ 
 
Il Componente del Seggio – Matteo Monnanni    __________________________ 

 

 

 

 


